
(Sozial-)/Mobiticket

Vorgesehene Ticketangebote

Heutiger Tarif
.

Betrag / Monat

Altersgruppe Ticket Preisstufe Geltungsbereich Fahrpreis Zuzahlung

Anspruchs-

Berechtigte

Zuzahlung

Kreis-/Landes-

förderung

0-5 Jahre Freifahrt

6-20 Jahre
Fun Ticket Abo 8

Netz 

Münsterland
13,70 € 5,00 € 8,70 €

21-59 Jahre

Erwachsene

9-Uhr-Abo* 2 Stadt/Gemeinde 37,20 € 10,00 € 27,20 €

Großkundenabo* 2 Stadt/Gemeinde 48,65 € 15,00 € 33,65 €

Erwachsene

ab 60 Jahre

Abo 60 plus

Kreisgebiet
4 Kreisgebiet 38,80 € 20,00 € 18,80 €

Abo 60 plus

Münsterlandnetz
8

Netz 

Münsterland
50,00 € 25,00 € 25,00 €

*Darüber hinaus können Anschlusstickets zu einem deutlich reduzierten Preis erworben werden.



Verfahrensablauf bei der Ausgabe und Abrechnung des (Sozial-)/Mobiticket

• Die/Der Bezugsberechtigte erhält von der „Sozialstelle“ (Jobcenter, Sozial-
amt etc.) einen Antrag und eine Bestätigung der Antragsberechtigung für
ein Mobiticket.

• Die RVM schließt mit den Bezugsberechtigten einen Abo-Vertrag und
die/der Bezugsberechtigte erhält das Abo per Post. Die RVM sorgt für den
Einzug der Eigenanteile.

• Die RVM rechnet monatlich mit dem Kreis Warendorf ab. Kreis und RVM
schließen eine entsprechende Vereinbarung.

• Die Rechnung ist für den Kreis Warendorf gegenüber dem Land NRW der
Verwendungsnachweis für die Fördermittel.

• Die Einnahmeaufteilung auf die verschiedenen Verkehrsunternehmen
erfolgt in der Verkehrsgemeinschaft.



Kalkulation (Sozial-)/Mobiticket

Tarif ab 01.08.2015

Betrag/Monat Erforderlicher Zuschuss bei  …% 

Anteil der Nutzer

Alters-

gruppe

Anzahl

Personen

Ticket Preis-

stufe

Geltungs-

bereich

Fahrpreis Betrag 

Kunde

Diffe-

renz

5 % 7,50 % 10 %

0-6 

Jahre
(1.878) Freifahrt

7-20

Jahre
4.484 Fun Ticket Abo 8

Netz

Münsterland
14,10 € 5,00 € 9,10 € 24.482 € 36.723 € 48.965 €

21-59

Jahre
10.982

9-Uhr-Abo 2
Stadt/ 

Gemeinde
38,08 € 10,00 € 28,08 €

207.297 € 310.945 € 414.593 €

Grosskundenabo 2
Stadt/

Gemeinde
49,84 € 15,00 € 34,84 €

ab 60

Jahre
2.215

Abo 60plus 4 Kreisgebiet 39,60 € 20,00 € 19,60 €

30.294 € 51.953 € 60.587 €

Abo 60plus 8
Netz 

Münsterland
51,00 € 25,00 € 26,00 €

Gesamt 17.681 262.073 € 399.621 € 524.145 €

Landeszuwendung: 331.000 €

Mittel ausreichend bis zu einem Nutzungsgrad bis 6,3 %


